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Vedr.: L195 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven
ven og personskatteloven (J.nr. 2012
I forbindelse med at ovenstående lovforslag nu er fremsat i Folketinget og u
valgsarbejdet påbegyndes mandag den 20. august, håber vi, at du har haft m
lighed for at se og læse de høringssvar, som Dansk Missionsrå
sionsråds Udviklingsafdeling, Dansk Ethioper Mission, Luthersk Missionsfo
ening, Dansk Israelsmission og Danmission indsendte til Skatteministeriet i juli 
2012 (alle disse høringssvar findes som bilag til L195, fremsendt til Skatteu
valget den 16. august 2012).

Som det fremgår af disse høringssvar, vil forslaget om ophævelse af Ligning
lovens §33a vedr. skattefritagelse for udsendte medarbejdere få 
utilsigtede men alligevel - drastiske konsekvenser. Fælles for organisationerne 
er nemlig at udsendelse af medarbejdere er essentielt for deres sociale og h
manitære arbejde i forbindelse med fattigdomsbekæmpelse i udviklingslande 
især i Afrika og Asien. Her vil vi fremhæve tre pointer fra høringssvarene:

- Forslaget vil medføre en stigning på op til 30 % i driftsudgifterne for org
nisationer, der har udsendte medarbejdere.
Dette vil betyde en kraftig reduktion i antallet af udsendte medarbejde og de
med få alvorlige konsekvenser for det udviklingsarbejde som organisationerne 
udfører sammen med kirkelige partnere i syd. Dansk Missionsråd finder ikke, 
at det er rimeligt at belaste private organisationer, der hovedsagligt drives for 
indsamlede midler, med så store ekstraudgifter til betaling af skat for udsendte 
medarbejdere. Ingen ville vel finde en lignende stigning i udgifter for private 
virksomheder rimelig? 

- Forslaget vil betyde at op til 20
dragyderne kan trække fra i skat i henhold til Ligningslovens §8a) skal in
betales til den danske statskasse i skat for udsendte medarbejdere, som ikke 
belaster det danske samfund eller har adgang til danske velfærdsydelser u
der deres udsendelse.
Dansk Missionsråd forstår ikke logikken i, at private bidrag til humanitære og 
kirkelige organisationer, som er skattefrie efter §8a 
vendes til det indsamlede formål:
for verdens fattige. Dette svarer næppe til givernes forventninger om, at støtten 
udelukkende anvendes til de annoncerede formå

- Forslaget vil kun give en beskeden indtægt til den danske statskasse på b
kostning af den sociale og humanitære hjælp til gavn for verdens fattigste
Dansk Missionsråd foreslår derfor, at danskere, som udsendes til verdens fa
tigdomsområder og brændpunkter af organisationer godkendt i henhold til Li
ningslovens §8a, fortsat kan opnå skattefritagelse i 
§33a. Dette vil ikke være administrativt vanskeligt, men derimod tjene
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anerkendelse af organisationernes humanitære indsats og deres evne til selv at 
indsamle midler. Dermed kan privat indsamlede midler også anvendes så effek-
tivt som muligt til de formål, de er givet til.

På forhånd tak for din forståelse.
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Sekretariatsleder Generalsekretær
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